
S E Z ÓNA 2018/2019
I N F O R M A C E  K   P Ř E D P L A T N É M U

S
O
U
T
Ě
Ž

Vi zuá l n ím  s ymbo lem  t é to  se zóny  j e  č í s l i ce  s t o ,  k t e r á  odk azu j e 
na  100 .   d i v ade l n í  se zónu  Ná rodn í ho  d i v ad l a  mo ravskos l e zského .  
Č í s l i c i  t vo ř í  ná z v y  d i v ad l a ,  k t e r é  se  v   p růběhu  l e t  p roměňova l y . 

D rama tu rg i e  v šech  č t y ř  soubo rů  100 .  d i v ade l n í  se zóny  bude  
j ed i nečná  v   t om ,  že  v šechny  p rem ié rové  t i t u l y  se  ce l ých  

9 9  se zón  na   r epe r t oá ru  našeho  d i v ad l a  neob j e v i l y .  G
ra

fic
ký

 n
áv

rh
 J

iří
 Š

ig
ut

Partner souboru opereta/muzikál

100. DIVADELNÍ SEZÓNA 
S jistým místem v hledišti, bez nutnosti rezervací a mnoho dalších výhod
Připravili jsme pro Vás jedinečnou nabídku premiér a předplatného 100. divadelní sezóny. Navštivte naše představení, hrajeme od září 
2018 do června 2019 v Divadle Antonína Dvořáka, v Divadle Jiřího Myrona a v novém Divadle „12“, které se nachází v budově Divadla 
Jiřího Myrona. Vyberte si jednu z našich předplatitelských skupin, která zcela odpovídá Vašim představením – podle žánru, divadla, 
hracích dnů, hodiny začátku představení. Předplatné může být vhodným dárkem pro rodinu, ale také pro obchodní partnery.

Proč si zakoupit naše předplatné?

●   Získáte své místo v hledišti
●  Získáte až 65 % cenové zvýhodnění na předplatitelská představení
●  Získáte slevu 20 % při zakoupení vstupenek na jednotlivá představení mimo Vaši předplatitelskou skupinu
●  Získáte právo přednostního nákupu a slev na mimořádné akce jako Galavečer (8. a 9. září 2018) a další výhody podle naší aktuální 

nabídky
●  S nákupem předplatného do 5. září 2018 budete automaticky zařazeni do slosování o eurovíkend pro 2 osoby – letecký zájezd 

do Švédského hlavního města Stockholmu od CK Radynacestu.cz
●  Se speciálním premiérovým předplatným získáte možnost setkání nad číší vína s ředitelem divadla Jiřím Nekvasilem, inscenačním 

týmem i interprety
●  Mnoho dalších výhod…

Jak a kde si pořídit své předplatné?

Předplatné si lze sjednat osobně, telefonicky, e-mailem nebo poštou. V kanceláři předplatného a v předprodeji vstupenek NDM se 
Vám můžeme věnovat, pomůžeme vybrat předplatitelskou skupinu, doporučit jednotlivá představení nebo společně vyplnit přihlášku. 
 Více na www.ndm.cz

Soutěžní otázka pro premiérové předplatné!
Které z těchto titulů NEBYLY uvedeny za 99 sezón v NDM a diváci je NEUVIDÍ ani ve 100. sezóně?
Madame Favart (Jacques Offenbach) ● Mrtvé město (Erich Wolfgang Korngold) ● Odcházení (Václav Havel) 
● Kamenný kvítek (Sergej Prokofjev) ● Velkovévodkyně z Chicaga (Emmerich Kálmán) ● Perikles (William 
Shakespeare) ● Zpěvák z Mexika (Francis Lopez) ● Bílá paní (François Adrien Boieldieu) ● Svěcení jara (Igor 
Fjodorovič Stravinskij) ● Tristan a Isolda (Richard Wagner) ● Andělé mezi námi (František Langer) ● Bajadéra 
(Ludwig Minkus) ● Chicago (John Kander) ● Vzpoura not (Bohuslav Martinů) ● Dívka ze zlatého západu (Giacomo 
Puccini) ● Šroub (Dmitrij Šostakovič) ● Sweeney Todd (Stephen Sondheim) ● Ten, který dostává políčky (Leonid 
Nikolajevič Andrejev) ● Na šachtě (František Sokol-Tůma) ● Hry o Marii (Bohuslav Martinů)

Výherce bude mít možnost zakoupit si premiérové předplatné za symbolickou cenu!  
Bližší informace naleznete na webu www.ndm.cz

Své odpovědi zasílejte do 31. května 2018 na adresu soutez@ndm.cz

Slosování proběhne v měsíci červnu po jednom z představení v Divadle Antonína Dvořáka.

Výherce bude informován e-mailem.

PŘ E D PLATNÉ  V  PR OD E J I  OD 23 .  D U B NA 2018 !   www.ndm.cz



P R E M I É R Y  D I V A D E L N Í  S E Z Ó N Y  2 0 1 8 / 2 0 1 9
OPERA ČINOHRA

BALET

OPERETA/MUZIKÁL

Pr e m i é r y  2 018 / 2 019 Pr e m i é r y  2 018 / 2 019

Pr e m i é r y  2 018 / 2 019

Pr e m i é r y  2 018 / 2 019

Leoš Janáček (1854–1928)

OSUD
Lázeňská romance v životě skladatele 
Opera o třech dějstvích z roku 1907, libreto (Tři obrazy románové) 
Fedora Bartošová (1884–1941) 
Hudební nastudování Jakub Klecker
Režie Jiří Nekvasil
Premiéry 18. a 20. října 2018 v Divadle Antonína Dvořáka

Giacomo Puccini (1858–1924)

TRIPTYCH
Tři podoby lásky i smrti – Sestra Angelika, Plášť  
a Gianni Schicchi
Libreta Giovacchino Forzano (1883–1970)  
a Giuseppe Adami (1878–1946)
Hudební nastudování Tomáš Brauner
Režie Roman Polák 
Premiéry 13. a 15. prosince 2018  
v Divadle Antonína Dvořáka

PRVOREPUBLIKOVÉ GALA
Dirigent Adam Sedlický
Dramaturgie Eva Mikulášková
Uvádíme 16. a 17. listopadu 2018  
v Divadle Antonína Dvořáka

Bohuslav Martinů (1890–1959)

JULIETTA aneb SNÁŘ
Hudební poezie – žena silnější než skutečnost
Lyrická opera o třech dějstvích z roku 1938, libreto 
Bohuslav Martinů podle hry Georgese Neveuxe (1900–1982) 
Juliette ou la clé des songes (1930)
Hudební nastudování Jakub Klecker
Režie SKUTR
Premiéry 11. a 13. dubna 2019  
v Divadle Antonína Dvořáka

Giacomo Meyerbeer (1791–1864)

ROBERT ĎÁBEL
Operně-baletní mystérium o temném rytíři
Francouzská velká opera (grand opéra) o pěti dějstvích z roku 
1831, libreto Eugène Scribe (1791–1861) a Louis Marie Germain 
Delavigne (1790–1868) podle středověké legendy
Hudební nastudování Robert Kružík
Režie Dominik Beneš  
Premiéry 13. a 15. června 2019  
v Divadle Antonína Dvořáka

Alois (1861–1925) a Vilém (1863–1912) Mrštíkové

ROK NA VSI
Ta ves – to jsme my
Režie Vojtěch Štěpánek
Premiéra 25. října 2018 v Divadle Jiřího Myrona

Tadeusz Słobodzianek (1955)

NAŠE TŘÍDA
Nedávná historie ve 14 lekcích 
Režie Janusz Klimsza
Premiéra 8. listopadu 2018 v Divadle Antonína Dvořáka

Eugène Ionesco (1909–1994)

KRÁL UMÍRÁ
Groteska o rozpadu jednoho světa
Režie Ondřej Mataj
Premiéra 25. ledna 2019 ve Dvanáctce

Robin Hawdon (1939)

DOKONALÁ SVATBA
Když nešílí nevěsta, ale ženich
Režie Vojtěch Štěpánek
Premiéra 7. února 2019 v Divadle Jiřího Myrona

Ivan Vyrypajev (1974)

OPILÍ
Pravdomluvní, jak zákon káže
Režie Lukáš Brutovský
Premiéra 16. března 2019 ve Dvanáctce

Alexandr Nikolajevič Ostrovskij (1823–1886)

VÝNOSNÉ MÍSTO
Bez peněz za úředníkem nelez 
Režie Ivan Krejčí
Premiéra 16. května 2019 v Divadle Antonína Dvořáka

John Hodge (1964)

RÁDCE
Stalinova komedie
Režie Janusz Klimsza
Premiéra 30. května 2019 v Divadle Jiřího Myrona

D á l e  n a   r e p e r t o á r u  v   s e z ó n ě  2 018 / 2 019
LA TRAVIATA ● LADY MACBETH MCENSKÉHO ÚJEZDU ● LAZEBNÍK SEVILLSKÝ!!! ● OTELLO ● PRODANÁ NEVĚSTA  
● TAJEMSTVÍ

D á l e  n a   r e p e r t o á r u  v   s e z ó n ě  2 018 / 2 019
HABAĎÚRA ● DONAHA! (Hole dupy) ● SISSI (Útěky Alžběty Rakouské) ● PANÍ BOVARYOVÁ ● PEER GYNT  
● ŠŤASTNI VE TŘECH ● MAŠKARÁDA čili Fantom opery ● SEX, DROGY A HAFO PRACHŮ ● ŘEČI LÉČÍ  
● TEROR ● TEĎ MĚ ZABIJ ● PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM ● MOSKVA→PETUŠKY ● MUČEDNÍK 

D á l e  n a   r e p e r t o á r u  v   s e z ó n ě  2 018 / 2 019
ALL THAT JAZZ, ROCK, BLUES ● DON QUIJOTE ● DVA SVĚTY/JEDEN SVĚT ● LABUTÍ JEZERO ● POPELKA  
● TŘI MUŠKETÝŘI

D á l e  n a   r e p e r t o á r u  v   s e z ó n ě  2 018 / 2 019
EDITH A MARLENE ● JESUS CHRIST SUPERSTAR ● KISS ME, KATE (Kačenko, pusu!) ● REBECCA  
● ROMEO A JULIE, poselství lásky

Heinrich Ignaz Franz Biber (1644–1704)  
– John Cage (1912–1992) – Philip Glass (1937)  
– Johann Sebastian Bach (1685–1750), Yukari Sawaki (????)  
– Joanna Newsom (1982)

VZLETY A PÁDY
Křídla z vosku
Choreografie Jiří Kylián 
Hudba Heinrich Ignaz Franz Biber, John Cage, Philip Glass,  
Johann Sebastian Bach

Humpback Runner (Běžící hrbáč)
Choreografie Jiří Pokorný 
Hudba Yukari Sawaki, Joanna Newsom
Premiéry 15. a 11. listopadu 2018 v Divadle Jiřího Myrona

Arturs Maskats (1957) 

NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI 
Choreografie Krzysztof Pastor
Hudební nastudování ????
Libreto Arturs Maskats, Krzysztof Pastor
Premiéry 7. a 9. března 2019 v Divadle Antonína Dvořáka

Andrew Lloyd Webber (1948) na motivy básnické sbírky  
„Praktická kniha o šikovných kočkách“ T. S. Eliota

CATS (Kočky)
Světový muzikálový hit poprvé v Ostravě!
České přebásnění Michael Prostějovský
Režie Gabriela Petráková
Hudební nastudování Marek Prášil
Premiéry 20. a 22. září 2018 v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál CATS (Kočky) uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

FANTOM MUZIKÁLU  
– Michael Prostějovský – 70 let
Koncert plný slavných melodií a skvělých zpěváků
Režie Josef Novák-Wajda
Hudební nastudování Marek Prášil
Uvedeme 21. a 22. listopadu 2018 v Divadle Jiřího Myrona

Cole Porter (1891–1964)

DĚJ SE CO DĚJ (Anything Goes)
Zpěv, tanec a dvě hodiny legrace na zaoceánském parníku!
Překlad a české texty písní Michael Prostějovský
Režie Peter Oravec
Hudební nastudování Jakub Žídek
Premiéry 4. a 6. dubna 2019 v Divadle Jiřího Myrona
Muzikál DĚJ SE CO DĚJ (Anything Goes) uvádíme v licenci  
Tams-Witmark Music Library, Inc.

Stephen Dolginoff (1968)

THRILL ME
Spalující vášeň
Režie Juraj Čiernik
Překlad Hana Nováková
Premiéry 11. a 13. května 2019 ve Dvanáctce

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A !


